АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «30» ноября 2022 г.                                                                                        № 49 - р
---------------------------------
с.Мамоновка
О создании и ведении официальных
страниц подведомственных организаций в информационно – телекоммуникационной
сети «Интернет»
       В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г, №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (в редакции от 14.07.2022 г. №270-ФЗ), в целях совершенствования взаимодействия подведомственных организаций с пользователями информацией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») и повышения информационной открытости деятельности указанных органов и учреждений:
          1. Утвердить перечень подведомственных организаций, находящихся в ведении органов местного самоуправления Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района, которые создают и ведут официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет», согласно приложению.
         2. Подведомственным организациям, указанным в приложении:
         2.1. создать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»;
         2.2. определить должностных лиц, ответственных за создание и ведение официальных страниц в социальных сетях в сети «Интернет»;
         2.3. Определить должностных лиц, ответственных за прием, рассмотрение, подготовку и размещение ответов на сообщения пользователей информацией в социальных сетях, поступившие а адрес подведомственных учреждений, посредством комментариев или личных сообщений на официальные страницы в социальных сетях в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Мамоновского сельского поселения                                         О.Н.Ворфоломеева
                                                                             Приложение
                             к распоряжению администрации
Мамоновского сельского поселения
                                                     от 30.11.2022 г. № 49 -р
ПЕРЕЧЕНЬ
подведомственных организаций, находящихся в ведении органов местного самоуправления Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района, которые создают и ведут официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»
      1. МКУ «Центр культуры Мамоновского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».